
Муниципальное унитарное предприятие Копейского городско округа 
«Комбинат школьного питания» 

ИНН 7411022860 КПД 743001001 
f t р/с 40702310307280003570 

Адр^с: у^Федячкина, 13 , г.Копейск, Челябинская область, Россия,456610 
Телефон: 8(35139) 3-26-03, 3-85-89 

Управление Федеральной 
антимонопольной службы 

454111,ГСП-6,г.Челябинск, 
пр.Ленина,59 
E-mail: to74@fas,gov.ru 

Телефон/факс:(351)263-88-71,(351)263-18-39 

№ 63 от 30 сентября 2015 г. 

Жалоба 
на действие заказчика, комиссии заказчика при рассмотрении заявки 

на участие в электронном аукционе 

Заказчик: 
Наименование:Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 6 Копейского городского округа 
Почтовый адрес, место нахождения: 
456601, Челябинская область, г. Копейск, ул.Ленина,62Б 
Адрес электронной почты: school6_kopeisk@list.ru 
Телефон/факс: 7-35139-76245 

Участник закупки: 
Наименование:Муниципальное унитарное предприятие Копейского городского округа»Комбинат 
школьного питания» 
Почтовый адрес,место нахождения: г—-——-— 
456610,Челябинская область,г.Копейск,ул.Федячкина,1 3 Федеральной антикшлрпмьноЙ-ед\ткбы 
Адрес электронной no4Tbi:aukgokshp@mail.ru j по Чс.шздр 
Телефон/факс: 7-35139-32603 [ „ 

08.09.2015г. на электронной торговой площадке www.otc-tender.ru было 
опубликовано извещение №1302356 о проведении аукциона в электронной форме на 
право заключения договора на оказание услуг по организации питания детей из 
малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в 
Муниципальном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа 
№ 6 Копейского городского округа. 
Организатором и заказчиком указанной торговой процедуры является Муниципальное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 Копейского 
городского округа. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 6 Копейского городского округа является заказчиком в понимании Федерального 
закона от 18.07.2011г № 223- ФЗ «О закупках товаров ,работ, услуг, отдельными видами 
юридических лиц» , который устанавливает общие принципы и основные требования к 
закупке товаров, работ, услуг. 

В соответствии с частью 2 статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011г № 223- ФЗ -
Положение о закупке является документом, который регламентирует закупочную 

Управление 
• Федеральной антиммюяольнай-еяужбы | 

по Чсдябвйта'' 

mailto:school6_kopeisk@list.ru
mailto:aukgokshp@mail.ru
http://www.otc-tender.ru


деятельность заказчика и должен содержать требования к закупке, в том числе порядок 
подготовки и проведения процедур закупки и условия их применения, порядок 
заключения и исполнения договоров, а также иные, связанные с обеспечением, закупки 
положения. 

29.09.2015 г опубликован протокол рассмотрения первых частей заявок 
№ U1302356-1319469-2 в котором нас ,как участника закупки, отклонили в связи с тем, 
что «НЕ УКАЗАНО наименование страны происхождения товара» 

Мы считаем что первая часть заявки не должна содержать наименование 
страны происхождения товара, так как вышеуказанный аукцион, размещенный 
заказчиком , требует оказание услуг по организации питания детей из 
малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Копейского городского округа, и в техническом 
задании нет конкретных характеристик товара. 
Мы как участники можем предложить им только согласие на оказание данного вида 
услуг. В связи с тем что мы находимся и зарегистрированы на территории 
Российской Федерации , оказывать услуги другого государства мы фактически не 
имеем возможности. 

Так же обращаем Ваше внимание , что в п. 19 Информационной карты аукциона в 
электронной форме извещение №1302356 прописаны требования предъявляемые к 
участникам аукциона не соответствующие Положению о закупке товаров, работ, услуг 
для нужд МОУ СОШ № 6 (Дата утверждения положения 31.12.2013г) 

В извещении и аукционной документации не прописан шаг аукциона , что является 
обязательным условием для включении в документацию в соответствии с п. 3.4.14 
Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд МОУ СОШ № 6. 

На основании изложенного и руководствуясь действующим законодательством 
РФ в сфере размещения заказов 

Просим Вас 

1. Признать действия заказчика Муниципального общеобразовательного учреждения 
средняя общеобразовательная школа № 6 Копейского городского округа 
незаконными в части оформления документации об Аукционе в электронной 
форме извещение №1302356 как нарушение «Положения о закупке товаров, работ, 
услуг для нужд МОУ СОШ № 6» (Дата утверждения Положения 31.12.201 Зг) 

2. Отменить протокол № U1302356-1319469-2 заседания комиссии по рассмотрению 
первых частей заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме от 
29.09.2015г 

Приложения: 
- извещение о проведении электронного аукциона, 
- протокол № U1302356-1319469-2 

Директор МУП КШП 


